
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 417

3931

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης, για το Α’ εξάμηνο του 2026.  3931

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του 2026.  3933

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σο-

φάδων για το έτος 2026.  3935

4 Τροποποίηση του άρθρου 45 του Κανονισμού Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.   3936

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης, για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και ιδίως τα άρθρα 28 και 28Α αυτού, όπως 

το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

iii. του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδίως τα άρθρα 63 έως 67 αυτού,

iv. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229), 

v. της υπ’ αρ. οικ. 10587/28-12-2022 απόφασης της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

περί άσκησης καθηκόντων Συντονιστή του φορέα (ΑΔΑ: ΩΝΚΥΟΡ1Θ-ΔΓΧ). 

2. Τις διατάξεις:

i. Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

ii. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

03.02.2026 19:58:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 417/02.02.20263932

άρθρο 20 παρ. Α’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176),

iii. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-

λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240), 

iv. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους), περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της Κοζυράκη Μα-

ρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετακλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Υ.ΟΔ.Δ. 1183)

5. Την υπ’ αρ. 46276/29-08-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1158) απόφαση διορισμού της Χαρίκλειας Καργιολάκη του Μιχαήλ 

στη θέση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. οικ. 11/07-01-2026 έγγραφο, (τεκμηριωμένο αίτημα), για την υποβολή αιτήματος δέσμευσης 

πίστωσης για δαπάνες υπαγωγής της εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων στις διατάξεις για 

υπερωριακή εργασία κατά το α’ εξάμηνο του 2026, με έκθεση αναγκαιότητας και το αιτιολογικό σκοπιμότητας 

που αναφέρονται σε αυτό (Α] Εξαιτίας της κλιμακούμενης ανομβρίας των τελευταίων τριών υδρολογικών 

ετών (2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026), αλλά και των ασυνήθιστα παρατεταμένων υψηλών 

θερμοκρασιών έχουν ήδη δημιουργηθεί δυσμενείς συνθήκες, όσον αφορά τα διαθέσιμα υδατικά αποθέματα 

τόσο των επιφανειακών όσο και των υπόγειων υδάτων. Για την τρέχουσα χρονική περίοδο, η ταπείνωση της 

στάθμης των υπόγειων υδροφορέων και η έλλειψη επιφανειακών υδατικών αποθεμάτων έχουν οδηγήσει 

σε αυξημένη ζήτηση για την κάλυψη αναγκών ύδρευσης και άρδευσης τόσο από φορείς όσο και από ιδιώ-

τες. Ήδη πολλοί Δήμοι της Κρήτης έχουν κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης λόγω λειψυδρίας και 

η κατάσταση αυτή παρατείνεται συνεχώς σε μηνιαία βάση. Τα έργα που προγραμματίζουν και προτίθενται 

να υλοποιήσουν αφορούν την εκτέλεση έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων, όπως: ανόρυξη γεωτρήσεων, 

καθαρισμούς γεωτρήσεων, αντικατάσταση και αξιοποίηση παλαιών γεωτρήσεων, διενέργεια ερευνητικών 

γεωτρήσεων, κατασκευή λιμνοδεξαμενών κ.λπ. Σε καθημερινή βάση, η Διεύθυνση Υδάτων γίνεται αποδέκτης 

των παραπάνω σχετικών αιτημάτων από ΔΕΥΑ και Δήμους ενώ όλο και πιο αναγκαίες καθίστανται τόσο οι 

καθημερινές τηλεφωνικές επικοινωνίες όσο και οι δια ζώσης συναντήσεις με αυτούς. Ταυτόχρονα, ανάλογα 

αυξημένο ενδιαφέρον για την εκτέλεση νέων έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων υπάρχει και από τους 

Τοπικούς Οργανισμούς Εγγείων Βελτιώσεων αλλά και τους ιδιώτες. Εκτός των ανωτέρω, την Υπηρεσία απα-

σχολούν θέματα όπως: ο έλεγχος των ήδη υφιστάμενων εκκρεμοτήτων αλλά και των νέων αιτήσεων για την 

έκδοση αδειών χρήσης νερού, και ο αυξημένος αριθμός καταγγελιών που γίνονται και τη φετινή χρονιά, για 

παράνομη πώληση νερού, υπερκατανάλωση και αλόγιστη χρήση αρδευτικού νερού ή παράνομη ανόρυξη 

γεωτρήσεων, στα οποία η Υπηρεσία θα πρέπει να ανταποκρίνεται κατά το δυνατόν πιο αποτελεσματικά. Για 

το σκοπό αυτό, κρίνεται απολύτως απαραίτητη η διενέργεια μεγάλου αριθμού αυτοψιών και στη συνέχεια 

η σύνταξη εκθέσεων καθώς και αναφορών προς τις αρμόδιες δικαστικές αρχές. Αυτό έχει ως αποτέλεσμα 

την καθυστέρηση του διοικητικού ελέγχου και της διοικητικής διεκπεραίωσης των φακέλων προς εξέταση, 

που έχουν συσσωρευτεί στην Υπηρεσία, εξαιτίας και της συνυπάρχουσας υποστελέχωσης του Τμήματος 

Ανάπτυξης και Διμερών Σχέσεων. Η Υπηρεσία δε, κατά πάγια τακτική, φροντίζει να ανταποκρίνεται κατά 

προτεραιότητα στα αιτήματα για την εκτέλεση έργων που αφορούν συλλογικά δημοτικά δίκτυα.

Β] Ταυτόχρονα, η Υπηρεσία είναι η μοναδική Διεύθυνση Υδάτων της χώρας, που κατάφερε και βρίσκεται 

σε διαδικασία υλοποίησης του έργου «Λεπτομερής Οριοθέτηση Ζωνών Προστασίας Σημείων Υδροληψίας για 

Απολήψεις Νερού Ύδρευσης». Το έργο αυτό, υλοποιείται από το Τμήμα Παρακολούθηση και Προστασίας των 

Υδατικών Πόρων, και κρίνεται ως ιδιαίτερα σημαντικό. Απαιτεί στενή συνεργασία με τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους 

του νησιού και θα έχει ως αποτέλεσμα τον καθορισμό των αναγκαίων εκείνων ζωνών προστασίας (σε χωρικό 

επίπεδο) όλων των σημαντικών πηγών και γεωτρήσεων που χρησιμοποιούνται από τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους 

του νησιού για πόση-διατροφή και εν γένει ανθρώπινη κατανάλωση. Στο ανωτέρω Τμήμα εκκρεμούν επίσης 

προς γνωμοδότηση μεγάλος αριθμός Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, καθώς και αιτημάτων για τη 

χορήγηση συμβατότητας των σχεδιαζόμενων προς χρηματοδότηση έργων των ΟΤΑ Α’ βαθμού με το ισχύον 

Σχέδιο Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών Κρήτης (Α’ 112/ 2024).

Ως εκ τούτου, και προκειμένου η Διεύθυνση Υδάτων Α.Δ. Κρήτης να ανταπεξέλθει κατά το δυνατόν καλύτερα 

στις ανωτέρω επείγουσες ανάγκες των Δήμων και των ΔΕΥΑ της Κρήτης αλλά και τις λοιπές αρμοδιότητές της 

κρίνεται ως ενδεικνυόμενη η υπερωριακή απασχόληση όλων των υπαλλήλων της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3933Τεύχος B’ 417/02.02.2026

7. Την υπ’ αρ. 45/12-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης 

ύψους οχτώ χιλιάδων Ευρώ (8.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προ-

ϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός 

Φορέας 999.0100000 Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» για δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Διεύθυνσης Υδάτων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 (ΑΔΑ: Ψ3ΑΗΟΡ1Θ-ΓΓΙ).

8. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων, για την 

αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο έτους 2026. Η πρό-

σθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε δέκα (10) και έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στην έδρα 

λειτουργίας της Διεύθυνσης Υδάτων, η οποία θα παραμένει ανοικτή πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-

σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού έτους 2026, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 45/12-01-2026 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, (ΑΔΑ: 

Ψ3ΑΗΟΡ1Θ-ΓΓΙ). 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης 

περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων και με βεβαίωση του Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2026

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 33308(76)  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 α του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρω-

μένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 417/02.02.20263934

7. Tην υπ’ αρ. οικ.17255/397/09-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 871707(3173)/08-12-2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Πιερίας περί ορισμού Ανα-

πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-

τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με 

την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015, (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία. 

12. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

13. Tην υπό στοιχεία Α/Α 31 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. οικ. 135(8)/02-01-2026 (ΑΔΑ: 

ΡΒ9Ι7ΛΛ-Μ39) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους των τεσσάρων χιλιάδων 

οκτακοσίων δώδεκα ευρώ(4.812,00 €) από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΛΕ 

04.721.2120201001) οικονομικού έτους 2026, για την υπερωριακή απογευματινή εργασία τεσσάρων (4) υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Πιερίας για το Α’ εξάμηνο του 2026 (Αριθμός 

Βεβαίωσης 945/2026 Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ).

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου και που είναι οι εξής:

- Η συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 

(ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρμογή 

των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου 

των υπαλλήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Η συνδρομή ή συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια με άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρε-

σίες της Π.Ε. Πιερίας, Αστυνομία, του Γενικού Χημείου του Κράτους, του Υπουργείου Ανάπτυξης, της ΑΑΔΕ, 

του ΕΦΕΤ), μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων 

ημερών.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων 

κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες και σε τουριστικές 

περιοχές (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, επιχειρήσεις παροχής υπηρεσιών, υπεραγορές τροφίμων, 

επιχειρήσεις τροφίμων, εμπορικά καταστήματα) για την προστασία του καταναλωτικού κοινού από αθέ-

μιτες πρακτικές.

- Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεννα, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 

ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πλη-

ρωμής, από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται μόνο κατά 

τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών. 

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην 

αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέριες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης, εκτός ωρών εργα-

σίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, σε περιόδους 

αυξημένης τουριστικής κίνησης.

- Έλεγχοι σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο 

κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών. 

- Έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις που διενεργούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, μετά το πέρας 

του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Έλεγχοι βυτιοφόρων μεταφοράς και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηριοποίησή τους τις απο-

γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού. 

- Έλεγχοι μέτρων και σταθμών και λοιποί μετρολογικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που 

δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3935Τεύχος B’ 417/02.02.2026

- Η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγγελίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρήσεις που 

δραστηριοποιούνται αποκλειστικά μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων κατά τις απογευ-

ματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- Έλεγχοι σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους φύσεως, 

που δεν μπορούν να προβλεφθούν και θα απασχοληθούν υπερωριακά οι ανωτέρω υπάλληλοι, κατά τις απο-

γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

15. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, οι 

υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης εκτιμάται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων οκτα-

κοσίων δώδεκα ευρώ(4.812,00 €) για την υπερωριακή απογευματινή εργασία τεσσάρων (4) υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Πιερίας για το Α’ εξάμηνο του 2026 και θα αντιμετωπιστεί 

από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 

για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Πιερίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ Εξάμηνο του 2026, δηλαδή για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30 Ιουνίου του 2026, για τους λόγους που αναφέρονται 

στο υπ’ αρ. 14 σκεπτικό της απόφασης.

Ορίζουμε ότι:

α) οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας - απασχόλησης, είναι κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

β) Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας θα εκδοθεί από-

φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 

υπερωριακής εργασίας (απογευματινές), το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 

εργασίας - απασχόλησης για τον καθένα, ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π. Ε. Πιερίας της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30-06-2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 22 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 84/2026  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σοφά-

δων για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περ. δ και θ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Προγράμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 417/02.02.20263936

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 20/2024 (ΑΔΑ: Ψ2Κ9Ω1Μ-ΥΝΦ) απόφαση του Δημάρχου Σοφάδων για τον ορισμό υπεύθυνου 

υπαλλήλου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Σοφάδων.

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σοφάδων οικονομικού έτους 2026, σύμφωνα με τον οποίο, στον Κ.Α.: 

00.010.2120201001 θα εγγραφεί πίστωση ποσού 1.500,00€.

6. Τον O.E.Υ. του Δήμου Σοφάδων (Β’ 2397/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις ανάγκες του Δήμου Σοφάδων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου Σοφάδων ώστε να είναι συνεχής και αδιάλειπτη η λειτουργία του.

8. Την υπ’ αρ. 298/8-1-2026 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σοφάδων περί ύπαρξης 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον Κ.Α.: 00.010.2120201001 οικονομικού έτους 2026 του προϋπολογισμού για 

υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζει: 

Α) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 

και μέχρι 31ης.12.2026, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για την υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. 

του Δήμου Σοφάδων, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού/Λογιστικού, η οποία έχει οριστεί ως υπεύθυνη 

για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Σοφάδων.

Οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου γίνονται ως επί των πλείστων τις απογευματινές/βραδινές 

ώρες και εκτός υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Β) Η ωριαία αμοιβή των ανωτέρω ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τους 

Κ.Α.: 00.010.2120201001 οικ. Έτους 2026.

Γ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης της θα γίνεται κάθε μήνα με βεβαίωση Δημάρχου αναλόγως των 

υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σοφάδες, 19 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 3254/26/ΓΠ (4)

Τροποποίηση του άρθρου 45 του Κανονισμού Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Α’ 31).

2. Το π.δ. 92/2013 «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 99/2013 «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 134).

4. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

5. Τα άρθρα 16, 79 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. μες την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 

«Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3937Τεύχος B’ 417/02.02.2026

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) για την οργάνωση και λειτουργία προγραμ-

μάτων μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα». 

7. Τις υπό στοιχεία υπουργικές αποφάσεις: α) 108990/Ζ1/8-9-2022 «Ρύθμιση των θεμάτων σχετικά με τη 

διαδικασία φοίτησης σε με τέλη φοίτησης» (Β’ 4899) και β) 18137/Ζ1/16-2-2023 «Καθορισμός των προϋποθέ-

σεων και της διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως 

Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

8. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (Υ.Ο.Ο.Δ. 564, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) διαπιστωτική πράξη 

για την εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

όπως ισχύει κατόπιν των: α) υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946) απόφαση τροποποίησης του 

Πρύτανη και β) υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί 

ορισμού δύο (2) νέων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

10. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124/2024, διόρθ. σφαλμ. Β’ 5317) απόφαση του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

11. Την υπό στοιχεία 33338/25/ΓΠ/29-10-2025 (ΑΔΑ: 61ΘΔ469Β7Ξ-ΧΙΜ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητή Χαράλαμπου Μπιλλίνη, περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

12. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (συνεδρί-

αση 41η 23-02-2024) που αφορά στην επικαιροποίηση του Κανονισμού Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών 

Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με συνημμένο σε αυτή το σχέδιο του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 

και Διδακτορικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

13. Το απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (συνεδρίαση 

304/1-03-2024).

14. Την υπό στοιχεία 5913/24/ΓΠ/27-03-2024 απόφαση της Συγκλήτου «Έγκριση του Κανονισμού Μετα-

πτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Β’ 2144).

15. Τη διόρθωση σφάλματος (Β’ 2411) της υπό στοιχεία 5913/24/ΓΠ/27-3-2024 (Β’ 2144) απόφασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

16. Το απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (συνεδρίαση 

335/30-12-2025).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-

λογισμού του Ιδρύματος, αποφασίζει:

Την τροποποίηση του άρθρου 45 της υπό στοιχεία 5913/24/ΓΠ/27-03-2024 απόφασης της Συγκλήτου 

«Έγκριση του Κανονισμού Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Β’ 2144), το οποίο διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Άρθρο 45 

Επίβλεψη διδακτορικής διατριβής

Η επίβλεψη της διδακτορικής διατριβής γίνεται σύμφωνα με το ισχύον νομικό πλαίσιο. 

Ο/η επιβλέπων/ουσα συμβουλεύει και καθοδηγεί τον/την υποψήφιο/α για όλα τα θέματα που σχετίζονται 

με την εκπόνηση της διδακτορικής διατριβής, όπως για παράδειγμα τη μεθοδολογία έρευνας. Έχει τακτικές 

συναντήσεις και στενή ακαδημαϊκή συνεργασία με τον/την υποψήφιο/α διδάκτορα και τον/την ενθαρρύνει 

να παρουσιάζει την πορεία της διατριβής σε διάφορα σεμινάρια ή εκδηλώσεις, σε μέλη ΔΕΠ του Τμήματος ή 

σε προπτυχιακά και μεταπτυχιακά μαθήματα.

Τα μέλη της τριμελούς συμβουλευτικής επιτροπής, μεταξύ των οποίων και ο επιβλέπων, έχουν είτε το ίδιο ή 

συναφές γνωστικό αντικείμενο, είτε το ίδιο ή συναφές επιστημονικό έργο με την προς εκπόνηση διδακτορική 

διατριβή.

Ο αριθμός των αφυπηρετησάντων μελών Δ.Ε.Π. που συμμετέχουν ως μέλη στην τριμελή συμβουλευτική 

επιτροπή δεν δύναται να υπερβαίνει τον έναν (1). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 417/02.02.20263938

Η τριμελής συμβουλευτική επιτροπή είναι αρμόδια για την υποστήριξη του υποψήφιου διδάκτορα κατά τη 

διαδικασία εκπόνησης και συγγραφής της διδακτορικής διατριβής και την παρακολούθηση της προόδου της. 

Ο επιβλέπων και τα μέλη της συμβουλευτικής επιτροπής δεν δικαιούνται αμοιβής ή άλλης αποζημίωσης 

για την υποστήριξη της εκπόνησης της διδακτορικής διατριβής.

Αν ο επιβλέπων ή κάποιο από τα μέλη της τριμελούς συμβουλευτικής επιτροπής, εκλείψει ή αδυνατεί να 

εκπληρώσει τα καθήκοντά του, μετά από αίτημα του ίδιου ή του υποψήφιου διδάκτορα, με απόφαση της 

Συνέλευσης του Τμήματος δύναται να ορίζεται αντικαταστάτης του έως την ολοκλήρωση της εκπόνησης της 

διδακτορικής διατριβής. 

Αν ο επιβλέπων ή μέλος της τριμελούς συμβουλευτικής επιτροπής μετακινηθεί σε άλλο Τμήμα του ίδιου ή 

άλλου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ή αφυπηρετήσει, δύναται να συνεχίσει να κατέχει την ιδι-

ότητα του επιβλέποντος της διδακτορικής διατριβής, εφόσον συναινεί, και ο τίτλος απονέμεται από το Α.Ε.Ι., 

στο οποίο ανήκει το Τμήμα που ξεκίνησε η εκπόνηση της διατριβής.

Ο μέγιστος αριθμός διδακτορικών διατριβών που μπορεί να επιβλέπει ταυτόχρονα κάθε μέλος ΔΕΠ ορί-

ζεται στις δέκα (10).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004170202260008*


